Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 Nr. 104/02- 3810/25
Kacanik, 27.02.2025

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t& mbajtur mé daté: 27 shkurt 2025, pos
tjerash,

NJOFTOHET

1. Me aktivitetin e Zyrés s& Personelit, pér periudhén: janar - dhjetor 2024.

2, N& materialin e pércaktuar si né pikén 1 t& késaj shkrese, &shté paragitur, Aktiviteti i
Zyrés s& Personelit pér periudhén janar — dhjetor 2024, pérfshiré & gjitha procedurat ¢
zhvilluara dhe aktivitete tjera q& jan& né pérgjegjési t& késaj zyre.

3. Pjesé pérbérése ¢ késaj shkrese &shtg, materiali me tekstin e métejmé: Informaté e

menaxhimit t& burimeve njerézore pér periudhén janar- dhjetor 2024, ¢ hartuar nga /Zyra
¢ Personelit/ Lénda: O1Nr. 104/02-3810/25.

M kéts Shkress njoftohet: Kryetari i Komunés; Zyra e Personelit; Arkivi,

o Kr;,yérs“uesi i Kuvendit

) ,/




Republikade Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opétina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Njésia pér menaxhimin e burimeve Njerézore
01Nt jol /o2 —3810 125
Kaganik;12.02.2025

Pér: Kuvendin e Komunés Kaganik

INFORMATIE PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE i

Njésia p#r menaxhimin e burimeve njerézore né Komunén e Kaganikut funksionon né kuadér,

Zyrés sé Kryetarit dhe né pérbérje t8 saj ka tre zyrtar : Udhgheqésin/Menaxherin e personelit dhe

dy zyrtar t& personelit, t& cilét zhvillojng t8 gjitha procedurat q& kan€ t& b&jné me fushén e
burimeve njerézore t& & gjithé t&é punésuarve né kuadér t& Komunds, sipas Ligjit Nr. 08/L- 197
pér zyrtarét publik :
N& fillim t& vitit 2024, né kuadér t& objektivave t& pércaktuara pér kété vit jané caktuar edhe
aktivitetet konkrete me té cilat do t& merremi, pérkatésisht ésht& p&rgatitur plani i punés pér vitin
e 11 kalendarik.

Poashtu, &shté hartuar edhe Plani i personelit pér vitin 2024, i cili &shté aprovuar nga Kryetari i

Komunes dhe MPB/DMZP. N& kuader te ketij Plani jang pérshiré t& gjithé titujt e vendeve te lira ™

t& punés né kuadér te or ganizatés buxhetore t& cilat duhet t& plotésohen, ndérprerjet e
marrédhénies sé punés, plani i trajnimeve etj. N& kété plan jané planifikuar 35 pozita te lira.

Sipas Legjislacionit n& fuqi dhe Planit t& personelit pér vitin 2024, nga zyra e personelit pe1mes:- .
sistemit pér menaxhimin e burimeve njerézore (SIMBNJ -s&) jané zhvilluar procedura té .

rekrutimit t& cilat jang publikuar pérmes portalit pér rekrutim elektronik https://konkursi. rks~

gov.net/ dhe web-fages s€ Komunés,
Njésia pér menaxhimin e burimeve njerézore gjaté vitit 2024 ka publikuar 47 shpallj_l;te
rekrutimit si né tabelen mé poshté: i




1. Zyrtar pér tatimin né prong
2. Udhéheqés i sektorit pér

1.Zyrtar pér transport

buxhet dhe financa 2.Udhéheqés i sektorit t& 1LInspektor i

3. Zyrtar pér shérbim me Urbanizmit shérbimeve publike
q-ytg;ar d 3. Zyrtar pér géshtje 2 Zyrtar pér ¢éshije
4.Zyrtar pér trashégimi pronésore pronésore

5.Zyrtar pér projekte

5 3 5

1. Bibliotekist 0 0

0 0 0

1.Zyrtar pér zhvillim

Numri i pérgjithshém i t& punésuarve né Komunén e Kaganikut (administrate, arsim dhe
shéndetési), n& fund t& vitit, respektivisht né muajin dhjetor 2024 &shtg 754 t& punésuar:

Pérveg t€ punésuaréve si né tabelén mé lart, pérmes Buxhetit t& Komunés né vitin 2024, paga
kan& marré edhe 17 zjarrfikés dhe 27 anétaré t8 Kuvendi Komunal.




Transferimet

NJMBNIJ — ka zhvilluar edhe proceduren e transferimeve dhe gjaté vitit 2024 kemi pasur 19
procedura te transferimeve t& pérhershme ng pozita tjera n& shérbimin ¢ivil komunal brenda
kategorisé profesionale.

Gjithashtu, ng fund t& muajit janar &shté kryer edhe procedura e transferimeve né Institucion
tjetér, pérkatésisht transferim i njémbédhjets (11) zyrtaréve t& sektorit t& pylltarisé ( 3 prej tyre
népunés civil dhe 8 N&pungs teknik dhe mbéshtetes — roje pylli) né Agjensionin e pylltarisé.

Procedura e ankesave

Sa i p&rket, procedurave ankimore t& népunésve civil t& administrates komunale dhe kandidatéve
né procedura t& rekrutimit, n& Késhillin e pavarur mbikéqyrés t¢ shérbimit civil jang& shqyrtuar
shtaté ankesa, pér t& cilat kemi hartuar pérgjigjen né ankess brenda afateve t& pércaktuar ligjore
dhe bashke me provat ia kemi dérguar KPMSHCK - s&,

Sa i pérket kétyre ankesave nga Ké&shilli i pavarur mbikéqyrés i shérbimit civil & Kosovés nuk
kemi pranuar asnj& vendim me t& cilin éshtg aprovuar ankesa ¢ ankuesve.

Ankesat drejtuar Késhiilit té pavarur mbikéqyvrés té shérbimit civil t& Kosovés

N& komisionin komunal p&r ankesa pér procedurat e rekrutimit né sektorin publik jan& shqyrtuar
pesémbédhjeté (15) ankesa.

Qasje n& dokumente publike- kemi pasur shtats kérkesa, t& cilave ju kemi pérgjigjur brenda
afatit t& pércaktuar ligjor

Gjaté vitit 2024 n& Komunén e Kaganikut jang lgshuar gjithsej 29 vendime pér
Ndérprerje/Pérfundime t& marrédhénies s& punés si ne tabelén mé poshtg:




Njésia pér menaxhimin ¢ burimeve njerézore béné menaxhimin edhe & procedures se pushimeve
Pushimet e népunésve civil gjaté vitit 2024

NIMBNJ - duke u bazuar ne Ligjin pér zyrtaret publik ka l&éshuar aktemerimet e reja pér t8 gjithe
n€punésit civil sipas formes sé dérguar nga MPB/DDMZP.

Jan€ hartuar vendime pér kompensimin e punés jashté orarit t& rregullt t& punés, pér udhétime
zyrtare vendime pér pagé retroaktive, vértetime mbi pérvojén e punss, déshmi pér masé
disiplinore etj.

NJMBNJ- ka njoftuar ekzekutivin e komunés pér veprimet q& duhet t'i ndérmarrin pér zbatimin
e Ligjeve dhe rregulloreve né fugi dhe i ka oftuar raporte t& rregullta lidhur me zhvillimin e t&
gjitha procedurave t& burimeve njerézore. _
NIMBNJ-né vazhdimési bén kompletimin, ruajtjen dhe mirémbajtjen e dosjeve t& personelit né
ményré fizike dhe elektronike (SIMBNI) dhe rifreskimin e tyre.

NIMBNI- ka qasjen edhe né sistemin e pagave, n& t& cilin sistem procesohen t& gjitha
ndryshimet n& paga dhe pérmes tij shkarkojmé listat e pagave dhe raportin financiar, t8 cilat iu
dérgohen personelit pér nénshkrim dhe zyrtaréve pérgjegjes pér kontrollimin e tyre.

Udhgheqése e personelit
- # o Hidajete Guri




